

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. - 082-2019**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 082-2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n°. PP - 082-2019, o Pregoeiro, Sr. **Fabrizio Dantas de Medeiros** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

1150 - CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA (04.666.364/0001-66)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	1	2294 - COLESTEROL HDL DIRETO C/ 80 ML	KIT	INVITRO	240	243,44	58.425,60
1	2	2295 - COLESTEROL TOTAL C/ 500 ML	KIT	INVITRO	480	137,93	66.206,40
1	3	2296 - FOSFATASE ALCALINA C/ 120 ml	KIT	INVITRO	48	62,22	2.986,56
1	4	2297 - GAMA-GT C/ 60 ml	KIT	INVITRO	240	149,14	35.793,60
1	5	2298 - GLICOSE C/ 500 ML	KIT	INVITRO	288	61,48	17.706,24
1	6	2299 - ÁCIDO ÚRICO C/ 250 ML	KIT	INVITRO	240	94,04	22.569,60
1	7	2301 - ALBUMINA C/ 250 ML	KIT	INVITRO	60	32,90	1.974,00
1	8	2311 - BILIRRUBINA BD 1X52ML BT 1X52ML	KIT	INVITRO	16	152,52	2.440,32
1	9	2312 - CK - NAC C/ 50 ML	KIT	INVITRO	48	108,74	5.219,52
1	10	2314 - CREATININA (250 TESTES C/ PADRAO)	UN	INVITRO	168	46,04	7.734,72
1	11	2317 - HEMOGLOBINA GLICADA (A1C) C/ 20 TESTES	KIT	INVITRO	144	217,74	31.354,56
1	12	2320 - LDH C/ 30 ML	KIT	INVITRO	24	46,10	1.106,40
1	13	2323 - MUCOPROTEÍNAS (25 testes)	KIT	INVITRO	12	69,54	834,48
1	14	2326 - PROTEÍNAS TOTAIS C/ 250 ML	KIT	INVITRO	45	45,94	2.067,30
1	15	2330 - TGO/AST CINÉTICO C/ 120 ML	KIT	INVITRO	240	56,81	13.634,40
1	16	2332 - TGP/ALT CINÉTICO C/ 120 ML	KIT	INVITRO	240	56,81	13.634,40
1	17	2335 - URÉIA UV C/ 200 ML	KIT	INVITRO	240	104,47	25.072,80
1	38	2300 - ALBUMINA BOVINA	KIT	EBRAM	12	24,87	298,44
1	41	2304 - ANTI A	KIT	EBRAM	72	15,30	1.101,60
1	42	2305 - ANTI B	KIT	EBRAM	72	19,64	1.414,08
1	43	2306 - ANTI D	KIT	EBRAM	84	39,64	3.329,76
1	44	2307 - ANTICOAGULANTE CITRATO DE SODIO C/ 20 ML	KIT	BIOLIN	300	5,71	1.713,00
1	45	2308 - ANTICOAGULANTE EDTA C/ 20 ML	KIT	BIOLIN	300	5,71	1.713,00
1	46	2309 - ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SODIO C/ 20 ML	KIT	BIOLIN	300	5,71	1.713,00
1	47	2313 - CONJ. PARA COLORAÇÃO ZIEHL NILELSON - CONJ. 3 X 100 ML	KIT	NEWPROV	60	44,88	2.692,80
1	54	2337 - VDRL	KIT	LABORCLIN	264	35,70	9.424,80
1	55	5726 - FATOR REUMATOIDE	KIT	EBRAM	144	23,80	3.427,20
1	57	2333 - TRIGLICERÍDEOS C/ 500 ML	KIT	INVITRO	480	280,63	134.702,40
2	18	2343 - ESTANTE PARA TUBO PEQUENO	UN	CRALPLAST	20	8,74121	174,82
2	19	2345 - ESTANTES PARA TUBO GRANDE	UN	CRALPLAST	20	8,74121	174,82
2	20	2346 - LAMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA C/ 50 PEÇAS	CX	PRECISION	1.000	3,59121	3.591,21
2	21	2348 - PAPEL DE FILTRO	CX	JPROLAB	120	4,18544	502,25
2	22	2349 - PIPETA DE 20 ML	UN	PRECISION	6	5,2275	31,36
2	23	2351 - PIPETA AUTOMÁTICA DE 10 ML	UN	PEGUEPET	10	54,19547	541,95
2	24	2353 - PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 ML REGULAVEL	UN	PEGUEPET	5	97,19531	485,98
2	25	2355 - PIPETA AUTOMÁTICA DE 200 ML	UN	PEGUEPET	5	54,19547	270,98
2	26	2356 - PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 ML	UN	PEGUEPET	5	54,19547	270,98
2	27	2357 - PIPETA AUTOMÁTICA DE 250 ML	UN	PEGUEPET	5	54,19547	270,98
2	28	2358 - PIPETA AUTOMÁTICA DE 5 ML	UN	PEGUEPET	5	54,19547	270,98

2	29	2359 - PIPETA AUTOMATICA DE 50 ML	UN	PEGUEPET	5	54,19547	270,98
2	30	2363 - PLACAS DE KLINE	UN	PRECISION	15	48,94214	734,13
2	31	2364 - PONTEIRA GRANDE	PCT	CRALPLAST	24	26,14611	627,51
2	32	2365 - PONTEIRA PEQUENA	PCT	CRALPLAST	24	9,91244	237,90
2	33	2366 - TAMPA P/ TUBO DE ENSAIO (12X75MM)	PCT	CRALPLAST	3	32,35538	97,07
2	34	2367 - TUBO DE ENSAIO (12X75MM)	PCT	CRALPLAST	36	58,53593	2.107,29
2	35	2368 - TUBO DE ENSAIO (12X75MM) VD	CX	PRECISION	24	19,16176	459,88
2	36	2369 - TUBO DE ENSAIO (15X100MM) VD	CX	PRECISION	24	37,79818	907,16
2	37	2370 - TUBO PARA URINA PP 10 ML	UN	CRALPLAST	100	0,37032	37,03
2	39	2302 - ALCOOL ACIDO SOLUÇÃO 3%	LT	QEEL	5	18,08525	90,43
2	40	2303 - ALCOOL ISOPROPILICO	LT	QEEL	3	24,15673	72,47
2	48	2315 - FITAS REATIVAS PARA URINA	KIT	INVITRO	800	25,72412	20.579,30
2	49	2316 - FORMOL 40 % GALAO 5L	GL	QEEL	24	51,24155	1.229,80
2	50	2321 - LUGOL FORTE - PARASITO 1% 500 ML	KIT	NEWPROV	6	25,76718	154,60
2	51	2324 - PANOTICO RAPIDO CONJ 3X500 ML	KIT	NEWPROV	204	27,37763	5.585,04
2	52	2329 - TESTE P/ BHCG	KIT	EBRAM	120	26,3528	3.162,34
2	53	2319 - LATEX	KIT	EBRAM	144	20,49662	2.951,51
2	56	5727 - LANCETA PARA SANGRIA	CX	PONTURA	12	4,52131	54,26
TOTAL			516.235,99				

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação à licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Caicó(Rn), 23 de setembro de 2019

FABRIZIO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

Publicado por:
Fabrizio Dantas de Medeiros
Código Identificador:AA44AC38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/09/2019. Edição 2111
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>